МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   №

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на
строительство»

На основании статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядка
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг в муниципальном образовании городской округ город Урай, утвержденного
постановлением администрации города Урай от 18.01.2013 №117:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением
администрации города Урай от 08.08.2013 №2749, согласно приложению.

2.  Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города
Урай И.А. Фузееву.

 Глава города Урай А.В. Иванов

 Приложение к постановлению
 администрации города Урай
 от_____________ № _______

Изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

1. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4:
1.1. Абзац двенадцатый признать утратившим силу.
1.2. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«4) автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Управление государственной экспертизы проектной документации и ценообразования в
строительстве»: г. Ханты-Мансийск, улица Коминтерна, 23, телефон  (3467) 35-60-58, 35-
99-35, адрес официального сайта: www.exp86.ru, адрес электронной почты
ugehmao@mail.ru;».

2. Подпункт 3 пункта 2.2 изложить в новой редакции:
«3) автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Управление государственной экспертизы проектной документации и ценообразования в
строительстве» в части экспертизы проектной документации и результатов инженерных
изысканий. Иные учреждения, аккредитованные на право проведения негосударственной
экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.».

3. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации;
2) Земельный кодекс Российской Федерации;
3) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;
5) приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 19.02.2015 №117/пр  «Об утверждении формы разрешения на
строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

6) постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от
02.11.2017 №434-п «Об установлении в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
случаев, при которых направление документов для выдачи разрешения на строительство и
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется исключительно в электронной
форме».».

4. В пункте 2.6:
4.1. В подпункте 2.6.1 пункта 2.6 слова «приложению 1» заменить словами

«приложениям 1, 3, 4, 5».
4.2. В подпункте 2.6.2.1:
4.2.1. Подпункт 5 после слов «реконструкции такого объекта» дополнить следующими

словами «, за исключением указанных в подпункте 7 подпункта 2.6.2.1 случаев
реконструкции многоквартирного дома».

4.2.2. Дополнить подпунктами 11, 12 следующего содержания:
«11) положительное заключение государственной экспертизы проектной

документации объекта капитального строительства (в случае если такая проектная
документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного
кодекса Российской Федерации);

12) положительное заключение государственной экологической экспертизы
проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

4.3.  Подпункт 2.6.2.4 дополнить подпунктами 2 - 4 следующего содержания:
«2) материалы, содержащиеся в проектной документации, в случае если вносились

изменения в такую документацию;
 3) положительное заключение государственной экспертизы проектной документации

(с изменениями) объекта капитального строительства (применительно к проектной
документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса
Российской Федерации);

4) положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной
документации (с изменениями) в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации;».

4.4. В подпункте 2.6.3.1  подпункты 3, 4  признать утратившими силу.
4.5. В подпункте 2.6.3.3  подпункты 2, 3 признать утратившими силу.
4.6. Подпункт 2.6.5  дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) документы, указанные в подпункте 2.6.2.1. пункта 2.6. раздела 2

административного регламента, направляются в организацию, ответственную за
предоставление муниципальной услуги от имени администрации города Урай,
исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта
капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для
подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для
проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов
инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.».

5. В пункте 3.4. после слов «градостроительного плана земельного участка»
дополнить словами  «, выданного не ранее чем за три года до дня предоставления заявления
на получение разрешения на строительство,»
_____________________________________________________________________________

с 1 июля 2018 года:
6. В подпункте 2.6.5 пункта 2.6:
6.3. Подпункт 6 признать утратившим силу.
6.4. Дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) документы, необходимые для получения разрешения на строительство и

указанные в подпункте 2.6.2.1. пункта 2.6. раздела 2 административного регламента,
направляются в организацию, ответственную за предоставление муниципальной услуги от
имени администрации города Урай, исключительно в электронной форме для объектов
капитального строительства, за исключением объектов индивидуального жилищного
строительства.».